

Nr 369.

Godkänd av första kammaren den 5 juni 1928.

Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till centrala skiljenämnden för vissa arbetstvister m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 176.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 4 januari 1928 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1928—1929 har Eders Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln, innefattande anslagen till socialdepartementet, (punkt 5 av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över socialärenden nämnda dag), föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition, som kunde komma att avlämnas i ämnet, till centrala skiljenämnden för vissa arbetstvister m. m. för budgetåret 1928—1929 beräkna ett extra förslagsanslag av 36,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 17 februari 1928 dagteknad proposition, nr 41, under återopande av bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att under femte huvudtiteln, avdelningen sociala verk och inrättningar, till centrala skiljenämnden för vissa arbetstvister m. m. för budgetåret 1928—1929 anvisa ett extra förslagsanslag av 34,500 kronor.

Såsom i statsrådsprotokollet framhållits, möta givetvis stora svårigheter att beräkna storleken av den arbetsbörda, som kan komma att åvila den numera till inrättande beslutade arbetsdomstolen. För närvarande kan givetvis ej heller med säkerhet bedömas, huruvida den föreslagna domstolsorganisationen är den lämpligaste. I likhet med departementschefen anser riksdagen för den skull, att man vid fastställande av domstolens stat bör framgå med viss försiktighet och att sålunda några befattningar nu icke böra uppföras å ordinarie stat.

Vad angår de av departementschefen föreslagna arvodena åt ordförande och vice ordförande samt ledamöterna och sekreterare i arbetsdomstolen, har riksdagen på de skäl, departementschefen för förslagen härutinnan anført,

funnit sig böra bestämma arvodena i överensstämmelse med vad i propositionen angivits. De beräknade beloppen för avlöning åt ett kanslibiträde, arvoden åt ersättare m. m. samt övriga omkostnader hava ej heller givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen, som ej heller i övrigt haft något att erinra mot vad i förevarande proposition föreslagits, får alltså anmäla, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts proposition under femte huvudtiteln, avdelningen sociala verk och inrättningar, till centrala skiljenämnden för vissa arbetstvister m. m. för budgetåret 1928—1929 anvisat ett extra förslagsanslag av 34,500 kronor.

Stockholm den 5 juni 1928.

Med undersåtlig vördnad.
